PAGE
2

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В связи с изменением действующего федерального законодательства, инициирован вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края.

В соответствии с ч.4 ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» публикуем проект решения Совета депутатов городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

РЕШЕНИЕ

(проект)

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
На основании Федеральных законов от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка» от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края (с изменениями и дополнениями от 22.02.2006 №77, от 04.09.2006 №119, от 21.02.2007 №166, от 29.06.2007 №188, от 27.12.2007 №224, от 29.05.2008 №250, от 29.12.2008 №290, от 19.02.2009 №298, от 09.07.2009 №5-24, от 17.11.2009 №12-46, от 03.02.2010 №14-61, от 19.05.2010 №19-79, 15.07.2010 №22-91, от 19.11.2010 №27-108, от 01.03.2011 №31-128, от 28.06.2011 №35-153, от 06.10.2011 №39-168, от 21.03.2012 №46-195, от 25.06.2012 №50-215, от 10.10.2012 №52-225, от 18.06.2013 №65-272, от 15.07.2013 №66-277, от 30.12.2013 №5-28, от 28.03.2014 №7-40) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части 1 статьи 6 (вопросы местного значения городского поселения):

1.1.1. пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

1.1.2. пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

1.2. часть 1 статьи 7.1. (муниципальный контроль) изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления городского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.».

1.3. в статье 39 (ревизионная комиссия городского поселения:

1.3.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ревизионная комиссия городского поселения является контрольно-счетным органом городского поселения, образуемым в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля.»;

1.3.2. в части 2 слово «формируется» заменить словом «образуется»;

1.3.3. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Срок полномочий ревизионной комиссии - 5 лет.».

1.4. статью 42 (субъекты права правотворческой инициативы) дополнить словами следующего содержания «, органы прокуратуры.».

1.5. в статье 52 (муниципальное имущество):

1.5.1. в части 1:

1.5.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом №131-ФЗ и настоящим Уставом вопросов местного значения;»;

1.5.1.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частью 1 статьи 17 Федерального закона №131-ФЗ.».

1.5.2. части 2, 2.1. считать утратившими силу;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

3. Опубликовать внесенные в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» изменения после их государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы городского поселения
Е.Н. Воробьёв

Председатель Совета депутатов

городского поселения
Л.Г. Шалыгин